Bentuknya simetris mirip dengan
piramida.
Sementara itu, prasasti Katiden I dan Katiden II yang
ditemukan di Desa Ketindan, Kecamatan Lawang makin
mengukuhkan bahwa daerah di sekitar Lawang adalah
area permukiman sejak zaman Kerajaan Majapahit.
Prasasti Katiden I yang berangka tahun 1314 Saka
atau 1392 M merupakan lempeng tembaga berukuran
35,7 cm x 9,7 cm berbahasa Jawa Kuno. Sekarang benda
itu menjadi koleksi Museum Nasional Jakarta.
Dalam prasasti tersebut disebutkan tentang hak
khusus warga Katiden (sekarang Ketindan) dalam berburu
binatang jika binatang tersebut memakan tumbuhan.

Sementara itu, dalam prasasti Katiden II yang berupa
lempeng tembaga berukuran 35 cm x 9,5 cm berangka
tahun 1317 Saka atau 1395 M. Kedua prasasti tersebut
dikeluarkan oleh seorang penguasa pada zaman Raja
Wikramawardhana di Majapahit.
Nah, pada prasasti Katiden II ini terdapat kearifan lokal
masa Majapahit yang disebutkan dalam prasasti bahwa
warga Katiden diberikan hak khusus, yaitu dibebaskan dari
segala upeti dan pajak.